**Aonia** ē p̄s morana boetie (racina

**N**ā aones crāt ppl<sup>9</sup> vetust<sup>9</sup> i boetia a q̄b<sup>9</sup> aones mōtes dci sunt in q̄b<sup>9</sup> ē fōs aganippe q̄ dz aonius fon s. **I**re **A**oi des vocāf muse q̄b<sup>9</sup> ille fōs dicat<sup>9</sup> fute

**Apamea** vrbs asie mioz a seleuco scā

**Appelles** pictoz p̄stantiss<sup>9</sup> ex insula col ex epheso q̄ moziens reliq̄t venerē imp̄fectā. quā nēo ausus est p̄ficere

**Apidunus** flum<sup>9</sup> thessalie. z cor. dac

**Apis** lingua egyptiaca bos dz. z erat viū<sup>9</sup> bos quē colebāt egyptij sed cer<sup>9</sup> to tempe ipsum submergentes. alium querebant cum luctu.

**Apitiu** s nobilis rōanus valde gulo sus. vii. p̄ gulosos quociqz accipitur.

**Appia** via est a roma in campaniam et ad mare vsqz ad brundusiu. quam appius claudi<sup>9</sup> p̄sul lapidib<sup>9</sup> strauit.

**Apollonia** vrbs in epiro vel macedo nie pre que albania dicitur

**Alia** est in syria. alia item in creta.

**Apollo** fili<sup>9</sup> iouis z larone. alio noie phoebus. habitus deus sapie z vati<sup>9</sup> canij z carminū **I**re deus bellicus. vii

et cytharam et arcum gestare dicitur.

**Apoeninus** mos italie amplissimus ab alpijs aut liguria tendens ad siculum fretum ac tota diuidens italiam.

**Aponus** o bzeu est fluuius Venetie iuxta patauium.

**Apulia regio** ytalie mari adriatico vicina. in qua sunt vrbes barrum beuentum. luteria et mons garganus.

**Aphrica** est tertia pars orbis terre. s. inter asiam et europam ad austrum sita. incipiens a sinibus egypti et desinit ad gaditanum fretum. In hac sunt mauri gentili numide garamantes aethiopes et nobilis vrbs carthago.

**Apher** aliquis de aphrica. **Luca.** Et solit vacuis errare maphalibus apher. **Aphricus** est ventus ab aphrica flans et inter austrum et zephyrum.

**Aphrodite** est ventus sic dicta ab

**APHROS** quod est spuma. Nam de spuma maris dicitur. Vide infra **Ue.**

**Aquitania** est pars gallie propinqua hispanie scilicet a grumama flumine ad pyreneum montem.

**Aquila** est vrbs apud vrbes vel brutiorum post Romam.

**Aquileia** fuit olim clara vrbs venetie et transpadane regionis caput. Sed a gothis diruta ciues venetias migrarunt et pauper vicus piscatorum nunc est.

**Aquinum** ciuitas campanie in viala rina ad melpim fluuium. **Strabo** autem

**Arabia** regio asie maioris inter iudeam et egyptum. Est autem triplex arabia scilicet liby. petrea. et deserta.

**Arachne** puella in lydia lanificij et arumpingendi doctissima que cum se paladi in arte preferret et cum illa certare non metueret. pallas opus eius fregit. Et illa indignata se suspendit quam pallas in araneam mutauit. **Quidam** serro metamorph.

**Araris** vel arar est fluuius gallie qui nunc sagona dicitur et per burgundiam fluens circa lugdunum rhodano miscetur.

**Aracanthus** mos acarnanie dicitur. olim minerve. **Arctagius** autem grama

titicus ait esse montem aricie. **Aratus** poeta celestis qui de Astronomia versibus scripsit.

**Aratus** fuit sicconius princeps optimus qui patriam suam a tyrannide liberauerat. **De quo** Tullius in tertio libro de officiis.

**Araxes** fluuius armenie super quem magnus alexander pontem fecit. et per ea etiam cesar augustus.

**Arcas** filius iouis et calistonis. a quo arcades denominati sunt quos quia vetustissima gens est fabulant ante sollem et lunam fuisse ex arboribus natos.

**Arcadia** est pars achaeie mediterranea ante drymonem et pelagus dicta. In ea sunt asini grandes.

**Arcefilas** piraneus philosophus academicus auditor crantoris. **Perseus.** Hic ego curo. **Esse** quod arcefilas

**Archemorus** leurgis regis nemee filius. a serpente infans necatus: dum nutrix que siccitibus arguisset fontem ostenderet eum dimisisset in gramine. In cuius honorem instituti sunt ludicri nemi.

**Alio** nomine dicitur fuit opheltes **Ue** de Hypsipyle.

**Archeprolemus** fuit hectoris auriga. **Archilochus** filius nestoris ocalus ad troiam. **Alter** fuit poeta lacedaemonius iambici carminis inuictor.

**Horatius** **Archilochum** propter rabies armavit iambo. Nam cum lycabes quidam archilochi filiam suam despondisset ac deinde alteri tradidisset: poeta tam grauer in illum scripsit ut ille se suspendere

**Archimedes** syracusanus philosophus te maximus geometra. qui primus spheram fecit. **Ocalus** per ignorantiam vel iracundiam a quodam romano milite. cum marcellus consul syracusas cepisset. et illum licet victoriam dicitur impedisset: seruam mandasset.

**Sz** bellus furor philis edicunt egrege.

**Archipras** tarentinus pythagoricus nobilissimus. qui Platonem cum a

**Dyonisio** tyranno necatus esset per epistolam eripuit. in omni genere virtutis

virtus ac scientie admirabilis : et primus  
ceps sue civitatis

**Arcos** grece vrsa latic. Nam ad po-  
lum arcticum sunt due stelle que vo-  
cantur arcti vel vrsæ. et a nauigantibus  
obseruantur eo qd nunq; occidunt.

**Daos** vrsæ dicitur **Calisto** vel elice.  
minor autem cynosura hanc pheices  
obseruant. illam vero greci **Lur** vo-  
centur vrsæ. vide in dictione **Calisto**

**Arcous** vel arcticus. id est borealis  
vel septentrionalis

**Arctophylax** quasi vrsæ custos. è stel-  
la iuxta maiorem vrsam que et bootes  
dicitur **Cicero** in arato. **Arctophylax**  
vulgo qui dicitur esse bootes. **Est**  
autem minor vrsæ

**Arcurus** est stella clara in zona arc-  
trophylacis. **Quidam** scribunt arcturum  
et arctophylacem vel bootem esse  
vrsam minorem

**Ardea** fuit vrbs rutulorum in latio  
quasi ardua. i. alta et in monte posita.  
distans a roma stadys centum et lx

**Arctusa** est fons apud syracusas vr-  
bensis sicilie. **Fuit** em vt fabulant virgo  
venatrix que cum in alpheo flumine se  
lauaret. ab illius fluminis deo amara  
fuit **Cuius** vimyr euaderet fugies  
inuocauit dianam et in fontem est muta-  
ta. **Est** etiã fons in metua teste plinio.

**Arclate** vrbs galie in prouincia nar-  
**Arretum** vrbs thuscæ **(bonensi**  
ecc. stadys a perusio distans

**Argiaui** pducta fuit edrastr regis argi-  
uorum filia et vxor polynicis. que cum  
viri suo in bello cesi sum<sup>9</sup> curaret. a cre-  
onte tyranno necata fuit.

**Argos** vetus et nobilis vrbs achaie  
quod etiam dicitur argi pluraliter. **Inde**  
argiuus. argous. argolicus

**Argo** fuit nauis longa qua **Iason** cum  
liu. berobis nauigauit in colchum ad af-  
ferendam vell<sup>9</sup> aurei **Dea** est aut argo  
vel ab artifice noie vel a sua velocitate.  
**Nã** vetusto noie argo velocem fecit

**Argonautæ** dicunt illi viri qui in ar-  
go nauigauerunt in colchon. s. Iason

**Castor** **Pollux** **Hercules** et ceteri.

**Argus** filius aristozis de quo ait **Quintus**  
dicitur. **Centum** lumbis circum caput argus  
habebat **Inq;** suis vicibus capiebatur bina  
quiescens. **Cetera** seruabat atq; in stardæ  
manebat. **Quic** iuno custodiendam  
dedit **Io** mutatã in vaccam. **Sz** mer-  
curius a ioue missus dulcedine catus  
sopitum illum occidit. **Oculos** tamẽ  
argi iuno indidit caude pavonis que  
est auis inuonia. **Quid;** metamor.

**Argiletum** erat locus rome iuxta pala-  
tium, vbi dicitur argus sepultus. et erant  
ibi taberne opificum. **Alij** ab argilla  
dicitur locum putant

**Ariadne** filia minois regis crete. que  
theseum ingressurum labyrinthu adiu-  
uit. et redeunte in patriam secuta est.  
**Quã** tamen ille deseruit in insula dia  
vel naxo. **Deinde** bacchus eam accep-  
sit vxorem. **Cui** venus dedit coronã  
quam bacchus nouem stellis ornata  
celo imposuit. **Unde** est celeste sedus  
quod corona gnosis dicitur

**Aricia** fuit vrbs in latio post albanum  
montem in appia via distans a roma  
stadys centum et lx. **In** aricia adiectum.

**Arimaspi** s. scythicus in asia plus  
vnu tñ hñtes oculum in fronte **Quẽ**  
et cū gryphibus bella gerunt pro au-  
ro et smaragdis q gryphes colligunt et  
rimaspi nõ sine piculo illis auferunt

**Ariminum** vrbs vetus in flamine iux-  
ta rubiconem fluiui qui gallia et flami-  
nea separant. **Et** corripit penultima.

**Arion** citharedus eslebo insula chas-  
rius perianthro corinthioz tyranno

**Qui** in italia profectus arte sua grã  
dem pecuniam promeruit. **Cumq;** ite-  
rum nauigaret in greciam et nauis pp-  
ter suam pecuniam cum vellent occi-  
dere. cethæra canens delphinos alle-  
xit quoq; vnus dorso insiliens sup il-  
lum vectus est ad litus. **Uñ** **Uirg-**  
lius ait. **Inter** delphinus arion.

**Aristæus** filius apollinis et cyrebes  
filie penei rex arcadie qui apum et mel-  
lis vsum lactisq; coagulũ pm<sup>9</sup> inuicit

**A**ristides penultima pducta fuit a  
dionensis nobilis et probus. e iusticiam  
non ferens themistocles: cui auxilio  
decem annorum damnari curauit  
**S**ed veniente cum formidabili exercitu  
rege persarum xerxe p salute patrie  
reuocatus est. Tandem cum multis  
prefecturas administrasset ita pauper  
tamen obiit vt vix sepeliri posset.  
**A**lius fuit thebanus pictor insignis  
qui primus aios et vultus exprimit.  
**A**ristippus cyrenus auditor sociatis.  
hic voluptate statuit esse summum  
bonum cuius sectatores dicti sunt cyre  
naici. hic etiam primus phiam questui  
habuit. et deponitio tyranno adulabatur  
gre diogenes eum vocauit regium canem  
**A**risto fuit platonis pater. Item al  
ter phus peripatheticus  
**A**ristoteles stagyrites. id est ex oppido  
stagera filius nichomachi medici.  
**A**nno etatis sue. xvij. profectus athe  
nas audiuit platonem annis. xx. Dein  
a philippo rege accessit in macedo  
niam. decem annis fuit circa disciplinam  
alexandri. Quo in asia profecto redijt a  
thenas et in lyco gymnasio. xij. annis  
docuit. Postea accusatus quod de dijs non  
recte sentiret: cedens inuidie abiit in  
chalcidem ibique reliquum vite transe  
git hec ex laertio.  
**A**ristoxenus musicus et ariston auditor  
**A**rpi vrbis apulie a diomede condita  
**A**rpinum fuit opus. **A**rgaripa dicitur  
pidum volscoy in latio. **A**n marus  
pulsus. **A** cicero fuerunt orator  
**A**rsaces a bezi fuit primus rex persarum  
vel parthorum. **A**n omnes par  
thorum reges vocantur arsaecide  
**A**rmenia est regio asie inter taurum  
et caucasium mores et a cappadocia ad  
easpium mare protensa. **E**st autem du  
plex scilicet maior et minor  
**A**rnuus fluvius rapacissimus ethru  
rie florentiam alluens  
**A**rtabanus filius hyraspis et frater da  
rii regis persarum. **Q**ui xerxi filio darii  
suauiter vt a bello grecorum abstineret cui

demque postea obtinuit in regia.  
**D**einde ab artaxerxe ipse occisus fuit.  
**A**rtabazus populus lusitanie qui etiam  
artabaz. edicuntur.  
**A**rtaxerxes filius xerxi rex persarum  
qui ex pellicibus habuit filios. cxx. et ex  
iusto matrimonio tres scilicet darium. ochum  
et artabazem quorum darius a pie rege fac  
tus contra persam leui de causa cum quibus  
quaginta fribus iurauit. **Q**ui oes cum  
vrosibus et filiis a rege scilicet occisus fuit.  
**A**rtemis e curta de diana quasi aere  
tenus id est aere fecans  
**A**rtemus est mons achae in argo  
**A**rtemisia vxor mauoli regis carie qui  
virum dilexit supra humane affectio  
nis modum. **C**ui mortuo fecit monum  
tum sumptuosissimum quod mauo  
leum dicitur. de quo infra suo loco scribet.  
**E**st et herba quedam  
**A**rtemisium dicitur lucas artemis. id est diane  
**A**rtaxata vrbis armenie maioris ab  
hannibale condita ad araxem fluvium. **E**t est  
etiam pluralis numeri. **I**uuenalis. Sic  
prextatos referunt artaxata mores.  
**A**ruerni populus gallicae prope burigese  
**A**ruisium est promontorium in isula heduos  
la chio. vbi optima vina nascuntur. **E**t fa  
cit adiectiuum. **V**irgilius. **V**ina nouum  
fundam calathis aruisia nectar.  
**A**ruiagarus rex britannie tpe romuliani  
**A**runci populus antiquus in latio.  
**A**rugus. **A**runcois ita ferre senes  
**A**runca vrbis eorum fuit.  
**A**rusus fluvius macedonie alluens  
vrbem heracleam  
**A**scalon vrbis in idumea vel palestina.  
hinc herodes rex iudeorum dicitur  
est ascalonita.  
**A**sculium oppidum piceni romana colonia.  
**A**scanus filius enee troiani ex creusa  
sa iugis. qui et iulus et iulius dicitur est.  
**I**tem fluvius phrygie vel bithynie  
**A**spera vicus boetiae ad heliconem. pa  
tria hesiodi poetae qui ob id asper dicitur  
**A**sia est media pars orbis terre in cap  
ens ab india qua ab europa fluvius  
tanais. ab aethiopia nilus separatur.

**A**ſia minor eſt pars aſie ſc̄z que fuit ſub imperio Romanorum que hodie turchia dicit̄. et in ſe continet phrygiam. cariam. lyciam. lyciam. licaoniam et ciciliam. **A**ſia dicitur locus tutus vñ nemine licet vi tollere. Nam dicitur ab eo quod eſt non et **S**YRUS traho. Talis locus primo fuit athenis a theſeo inſtitutus. deinde rome a romulo. **S**IRG. Hinc lucam in gentem que romulo acer aſylum rettulit. **P**onitur etiam pro templo. **I**dem. Et iam portibus vacuis iunonis aſylo. **A**ſine oppidum achaie. **L**ucanus. Quas aſine cautes etc. **A**ſphaltus vel aſphaltites eſt lacus iudee in puincia pentapoli in quo nihil graue ſubmergi poteſt et nihil gignit niſi bitumen. vñ mare mortui vocatur. In eo loco fuerunt olii et domus et gomozra et due alie vires que propter nefandam populi luxuriam atque libidine celitus exiſte ſunt. **A**ſopus a producta fluminis achaie. **A**ſopis idos. i. filia aſopi ſc̄z aegina. **A**ſaracus filius. **A**de qua ſupra trois regis troian et frater **A**li regis. **A**ſaracus autem genuit capym. **C**apis anchiſen patrem enee. **A**ſſiria eſt regio aſie ab oriente habes indiā. ab occidentē tigrim. ab auctro mediam. ab aquilone caucaſum. **A**ſterie filia **L**aci titani et ſozor latoe. quas ambas viciavit iuppiter. **A**ſtyages vltimus rex medoꝝ a **C**yro nepote ſuo quem infantem expoſu erat regno priuatus **I**uſtinus in primo. **A**ſtyanax huius aſtyanactos filius herozis. et iterptatur vrbis pectoroz hunc capra troia greci de turre deiecerunt. **A**ſtypalaca iſula i aegaeo. vna cicila. **A**ſtraea filia aſtraei gygantis. **A**urora et aurore. vel ſim alios filia iouis et telemidis. que ob equitate ſuam iuſticia dicta eſt. **Q**uidius. **E**ltima celeftum terras aſtraea reliquit. **A**ſturia regio hiſpanie prope luſitaniam l' in galactia vbi ſunt equi breues: ſed veloces in ceſſu quod vocant aſſurcones

**A**ſtur dicitur populus ille aut aliq̄s dicitur aſturia. **A**talanta virgo venatrix in arcadia ſilia iafu hec cum peribz venit ad occidendum apy deuaſtantē aetoliam. que etiam ipſa prima vulnerauit. **Q**uare meleager filius regis aetolie ipſam admauit et vxorem duxit. **C**ui filium perit nomine parthenopum: qui ad thebas occiſus fuit. **A**lia fuit filia caenei regis in ſeyro inſula que cum prociſu curſu certabat. **C**uius multos ſupaeſſet et morte que erat ſupatoꝝ pena aſſeſſiſſ: hippomanes quida nobilis adoleſcens eam dolo vel arte ſupauit. **N**am venus ei dederat tria aurea poma que inter curſedum per vices piecit. **Q**ue illa colliges retarda data et ſupata eſt. **T**andem cum in templo cybeles coirent indignata dea conuertit eos in leones. **Q**uidius. x. meta. **A**thamas media curta rex thebarz ſurore correptus learchum filium ſuum per leone occidit ſagittis. **Q**uare territa vxor eius **I**no cum altero filio ſuo palemone cucurrit in mare. **U**ide iſra. **I**no **A**thamars. i. helle filia athamars. **H**elle Arax fluminis gallie. **A**de helle. narbonenſis ex pyreneo veniens. **A**rtella fuit oppidum oſcoꝝ i capania. vbi grade amphitheatz erat. **E**ſt autem tellae comedie. i. oſclares et ſcuriles vocat. **A**thenodoros ſculptor marmorarius. **A**thenion pictor maronites: quod niſi iuuenis obſiſſet oſes pictozes ſupaeſſet. **V**erum prope pelignos. **A**thef e curta fluminis venetie tridentium radēs. deum verona diuidēs traſte in adriaticum mare. **S**IRG. **S**ive paſdi ripis athenum ſeu propter amenum. **A**trilius regulus filius romulus primo punico bello cum cartaginēſes ſeſſepe viciſſet. tandem per inſidias captus fuit et iuratus romam miſſus eſt a cartagine ſenſibus per pmutacionem captiuus. **S**ed cum romam veniſſet pmutacionem diſſuaſit et cartaginem captiuus redire vbi crudeliter eſt occiſus.

**A**rys puer phrygius amatus a cybele  
le cui cū fide data nō seruasset: p̄sus  
in furore genitalia sibi amputauit  
**A**lius fuit filius croesi regis lydie: q̄  
diu mutus cū uidisset hostem leuasse  
gladiū vt patrē occideret: subito timo  
re locutus est necem patris depcans.  
**A**nna fuit vetus vrbs campanie iux  
ta pontinas paludes  
**A**tlas fuit rex mauritanie qui astro  
nomiā dē inuenisse. Etiaz est mōs al  
tus mauritanie qui colūna celi noiā  
ab accolis. r̄ poete fingunt esse mari  
mum gē gantē qui celū sustineat. Est  
etiā fluuius thracie ab aenio fluens.  
**A**tlantides dicunt septem filie atlas  
vl̄ hēspert fratris eius. vñ r̄ hēspe  
rides vocant r̄ pleiades. **V**ide infra.  
**A**thos vel athon mons inter mace  
doniam r̄ thraciam.  
**A**treus filius pelops r̄ hyppodamie  
rex micenaz qui filios fratris sui thie  
stis sibi insidiantis occidit r̄ illi come  
dendos apposuit. **Q**uare sol tm̄ faci  
nus abhorrens suū lumen abscondit  
**A**tride sunt filij aret. f. egamennon r̄  
**A**tropos dicit vna (menelaus  
parcarum. Nam tres feruntur dee fa  
tales scz **A**eto lachez r̄ atropos q̄ vo  
cantur etiam parce. vt infra dicitur  
**A**ttalus fuit rex asie vel pergami qui  
a populo romano donatus eo regno  
cum liberos non haberet: populū ro  
manum heredem fecit. vñ substantia  
eius amplissima romā est allata  
**A**ttica vel arte est regio grece inter a  
thaiam r̄ macedoniam sita. in qua fu  
it vrbs atheniensis.  
**A**thenae vrbs in attica r̄ rebz bellie  
bois artibz celeberrima quondā. nñc  
aut̄ perijt. **N**omē aut̄ sumpsit a palla  
de dea sapie q̄ grece dicitur athena  
**A**trebatum vrbs gallie belgice in re  
gione que vulgo piccardia dicitur.  
**A**usidus fluuius apulie r̄ corripit i  
**A**uentinus est mōs in vrbe roma iux  
ta tiberim vbi templū est sancte sabi  
ne quod olūm diue fuit.